0 601 9L6 400 – EXPERT EXDR18V-230
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 07.01.2026
Descrição
Dimensões da ferramenta (largura) 77 mm
Dimensões da ferramenta (comprimento) 113 mm
Dimensões da ferramenta (altura) 201 mm
Dimensões da embalagem (largura x
comprimento x altura)
360 x 444 x 155 mm
Nível sonoro O nível sonoro da ferramenta
eléctrica classificado com A é
normalmente: nível de pressão
sonora 97 dB(A); nível de
potência sonora 105 dB(A).
Incerteza K= 3 dB.
BITURBO Não
Saída de velocidade em vazio 5 velocidades, a
partir de
0 1/min
Saída de velocidade em vazio 5 velocidades, até 3400 1/min
Saída de velocidade em vazio 4 velocidades, a
partir de
0 1/min
Saída de velocidade em vazio 4 velocidades, até 2900 1/min
Dados técnicos
Nº de rotações em vazio 0-800 U/min
N.º de rotações em vazio (1.º nível) 0-800 r.p.m.
N.º de rotações em vazio (2.º nível) 0-1.600 r.p.m.
N.º de rotações em vazio (3.º nível) 0-2.300 r.p.m.
Escalões do binário 5
Peso sem bateria 1 kg
Binário máx. 230 Nm
Número de impactos nominal 0-4.000 ipm
Tensão da bateria 18,0 V
Porta-ferramentas 1/4'' Sextavado Uni
Diâmetro do parafuso
Diâmetro do parafuso M 6 – M 16
Referência 0 601 9L6 400
Código de barras 4053423342161
1 mala L-BOXX ✓
Divisória L-BOXX 1/1 para
ferramenta
1 600 A03 2H0
✓
Dados técnicos
0 601 9L6 400 – EXPERT EXDR18V-230
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 07.01.2026
Informação de vendas
Posicionamento
Aparafusadora de impacto com a combinação perfeita de potência, design compacto e controlo
Destaques do Produto
A chave de impacto EXPERT EXDR18V-230 combina potência com controlo. Graças ao seu motor Brushless sem escovas de alto
desempenho com até 3400 r.p.m., ao binário de aperto de 230 Nm e às cinco velocidades ajustáveis irás trabalhar mais rapidamente e com
um controlo imbatível. Os três modos de aparafusar ajustáveis travam ou desligam a ferramenta para evitar partir as cabeças dos parafusos
ou danificar as peças enquanto aparafusa, e para evitar que parafusos ou porcas caiam ao desapertar. Só necessita de uma mão para
inserir brocas – basta empurrar a broca para a encaixar. Inclui duas luzes LED que podem ser ligadas ou desligadas separadamente, para
uma iluminação ideal da área de trabalho.
Equipamentos e Aplicações
Esta aparafusadora de impacto compacta, mas potente é adequada para aparafusar em madeira e chapa metálica, para carpintaria e
marcenaria, AVAC e trabalhos elétricos. Compatível com o Bosch Professional 18V System e com a aliança de baterias multimarcas
AMPShare.
Benefícios para o utilizador
Potência extrema: O motor Brushless sem escovas de alto desempenho proporciona um binário de aperto de 230 Nm e até 3.400 r.p.m.
para um trabalho eficiente
Design compacto: Muito compacto com um comprimento de cabeça de apenas 113 mm para trabalhar em espaços reduzidos
Controlo ótimo: Versátil e preciso com ajuste de 5 velocidades e ótimo controlo graças aos 3 modos de aparafusar
Inserção de bit com uma só mão: Maior comodidade com a inserção do bit com uma só mão